
СОВЕТ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

№ / / /
пос. Парковый

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района за 2023 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и статьей 8 Положения о бюджетном процессе в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района, утверждённого решением Совета 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 28 июля 2019 года 
№255, Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района за 2023 год:

а) по доходам в сумме 79 545,6 тыс. рублей;
б) по расходам в сумме 71 963,1 тыс. рублей;
в) профицит бюджета в сумме 7 582,6 тыс. рублей
2. Утвердить сведения об исполнении доходов бюджета Парковского 

сельского поселения Тихорецкого района по кодам видов (подвидов) доходов, 
относящихся к доходам местного бюджета за 2023 год (приложение 1 к 
настоящему решению).

3. Утвердить сведения об исполнении расходов бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района по ведомственной структуре 
расходов сельского поселения за 2023 год (приложение 2 к настоящему 
решению).

4. Утвердить отчет об исполнении расходов бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района за 2023 год по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета (приложение 3 к настоящему 
решению).

5. Утвердить расходы бюджета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района по целевым статьям (муниципальным программам 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов, классификации 
расходов бюджетов за 2023 год (приложение 4 к настоящему решению)

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год (приложение 5 к настоящему 
решению).



?

7. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного 
фонда администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района за 
2023 год (приложение 6 к настоящему решению).

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию Совета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района (Клековкина О.Н.).

9.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего решения в установленные сроки в газете «Тихорецкие вести» и его 
размещение на официальном сайте администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

10. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Г лава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

Председатель Совета 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района В.Н.Шевцов



Приложение 1 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

от <̂ 4

ОБЪЕМ
поступления доходов в бюджет поселения по кодам и видов (подвидов)

доходов на 2023 год
(тысяч рублей)

Наименование показателя
Код дохода по 

бюджетной 
классификации

Утвержденны 
е бюджетные 
назначения 
на 2023 год

Кассовое 
исполнение 
на 2023 год

Проц
ент

испо
лнен

ИЯ

1 3 4 5
Д о х о д ы  б ю д ж ет а  - в сего X 76 799  2 00 ,00 79  545  636 ,98 103,6
в том числе:
Н А Л О Г О В Ы Е  И Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 00 0  1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67 517 700 ,00 70 264 136,98 103,9
Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 00 0  1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43  330  900 ,00 45  331 281,02 104,6
Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 43  330 900,00 45  331 281,02

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102010010000110 42  011 900 ,00 43  953 757,12

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 10102020010000110 108 000 ,00 113 172,84
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 10102030010000110 313 200 ,00 327 347,85
Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 10102040010000110 11 100,00 11 114,70
Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании) 182 10102080010000110 441 300 ,00 461 630 ,56
Налог на доходы физических лиц в отношении 182 10102130010000110 4 4 5  4 0 0 ,0 0 464  2 57 ,95



2

доходов от долевого участия в организации 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 рублей)
Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ), 
Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 0 0 0  1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 330 000 ,00 3 447  009,93 103,5
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 000 10302000010000110 3 330 000 ,00 3 447  009,93
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302230010000110 1 740  400 ,00 1 786 083,69

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302231010000110 1 740  4 00 ,00 1 786 083,69

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302240010000110 9 000 ,00 9 328,52

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302241010000110 9 000 ,00 9 328,52

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302250010000110 1 775 000 ,00 1 846 056,93

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 10302251010000110 1 775  000 ,00 1 846 056 ,93
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 000 10302260010000110 -19 4  400 ,00 -194  459,21



в

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 100 103022610100001 10 -194  400 ,00 -19 4  459,21

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 000  1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 125 800,00 5 335 885,35 104,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 5 125 800 ,00 5 335 885,35

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 5 125 800,00 5 335 885,35

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 000  1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 186 600 ,00 14 584 636 ,89 102,8
Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 4  733  500,00 4 851 360,19

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений 182 10601030100000110 4 733 500 ,00 4 851 360,19

Земельный налог 000 10606000000000110 9 453  100,00 9 733  276 ,70

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 3 450  000 ,00 3 553 525,90

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 10606033100000110 3 450  000 ,00 3 553 525,90

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 6 003 100,00 6 179 750 ,80

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 182 10606043100000110 6 003 100,00 6 179 750 ,80

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  
И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 0 0 0  ш  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 016 000 ,00 1 018 508,28 100,2
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 000 11105000000000120 972 000 ,00 974 115,28

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, органов 
управления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 000 11105030000000120 972 000 ,00 974 115,28

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 992 11105035100000120 972 000 ,00 974 115,28
Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 000 11109000000000120 4 4  000,00 44  393,00

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в 000 11109080000000120 44 000,00 44 393,00



4

г о с у д а р с т в е н н о й  и л и  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и ,  
и  н а  з е м л я х  и л и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к а х ,  
г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  н а  к о т о р ы е  н е  
р а з г р а н и ч е н а

П л а т а ,  п о с т у п и в ш а я  в р а м к а х  д о г о в о р а  з а  
п р е д о с т а в л е н и е  п р а в а  н а  р а з м е щ е н и е  и 
э к с п л у а т а ц и ю  н е с т а ц и о н а р н о г о  т о р г о в о г о  о б ъ е к т а ,  
у с т а н о в к у  и  э к с п л у а т а ц и ю  р е к л а м н ы х  к о н с т р у к ц и й  
н а  з е м л я х  и л и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к а х ,  н а х о д я щ и х с я  в 
с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й ,  и н а  з е м л я х  и л и  
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к а х ,  г о с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  
н а  к о т о р ы е  н е  р а з г р а н и ч е н а 000 1110908010000120 44000,00 44393,00
Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы Х  У С Л У Г  И 
К О М П Е Н С А Ц И И  З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А 0 0 0  1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 521 4 00 ,00 5 3 9  741,51 103,5
Д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  ( р а б о т ) 000 11301000000000130 321 400,00 330 504,95
П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  ( р а б о т ) 000 11301990000000130 321 400,00 330 504,95
П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  ( р а б о т )  
п о л у ч а т е л я м и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 992 11301995100000130 321 400,00 330 504,95
Д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  г о с у д а р с т в а 000 11302000000000130 200 000,00 209 236,56
Д о х о д ы ,  п о с т у п а ю щ и е  в  п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  
р а с х о д о в ,  п о н е с е н н ы х  в с в я з и  с  э к с п л у а т а ц и е й  
и м у щ е с т в а 000 11302060000000130 200 000,00 209 236,56
Д о х о д ы ,  п о с т у п а ю щ и е  в  п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  
р а с х о д о в ,  п о н е с е н н ы х  в  с в я з и  с  э к с п л у а т а ц и е й  
и м у щ е с т в а  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 992 11302065100000130 200 000,00 209 236,56
Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И 
Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В 000  1 1 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 000,00 3 074,00 102,5
Д о х о д ы  о т  р е а л и з а ц и и  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в 
г о с у д а р с т в е н н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  ( з а  
и с к л ю ч е н и е м  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и 
а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  
п р е д п р и я т и й ,  в т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х ) 000 11402000000000000 3 0 0 0 ,0 0 3 0 7 4 ,0 0

Д о х о д ы  о т  р е а л и з а ц и и  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в 
с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и 
а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в т о м  
ч и с л е  к а з е н н ы х ) ,  в  ч а с т и  р е а л и з а ц и и  м а т е р и а л ь н ы х  
з а п а с о в  п о  у к а з а н н о м у  и м у щ е с т в у 000 11402050100000440 3 0 0 0 ,0 0 3 0 7 4 ,0 0
Д о х о д ы  о т  р е а л и з а ц и и  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в 

о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  у ч р е ж д е н и й ,  н а х о д я щ и х с я  
в  в е д е н и и  о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  
( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  
б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ) ,  в  ч а с т и  
р е а л и з а ц и и  м а т е р и а л ь н ы х  з а п а с о в  п о  у к а з а н н о м у  
и м у щ е с т в у 992 11402052100000440 3000,00 3074,00
Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И ,  В О З М Е Щ Е Н И Е  
У Щ Е Р Б А 00 0  1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 ,0 0 4 0 00 ,00 100,0
А д м и н и с т р а т и в н ы е  ш т р а ф ы ,  у с т а н о в л е н н ы е  
з а к о н а м и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о б  
а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х 000 11602000020000140 4000,00 4000,00
А д м и н и с т р а т и в н ы е  ш т р а ф ы ,  у с т а н о в л е н н ы е  
з а к о н а м и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о б  
а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х ,  з а  н а р у ш е н и е  
з а к о н о в  и  и н ы х  н о р м а т и в н ы х  п р а в о в ы х  а к т о в  
с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 992 11602010020000140 4000,00 4000,00
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 00 0  2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 281 5 00 ,00 9 281 500 ,00 100,0
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  
Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 000 20200000000000000 9 281 500,00 9 281 500,00



5

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 000 20210000000000150 382 000,00 382 000,00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 20215001000000150 382 000,00 382 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 992 20215001100000150 382 000,00 382 000,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 20220000000000150 8 302 600,00 8 302 600,00
Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности 000 20220077000000150 5 384 900,00 5 384 900,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 992 20220077100000150 5 384 900,00 5 384 900,00
Прочие субсидии 000 20229999000000150 2 917 700,00 2 917 700,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 992 20229999100000150 2 917 700,00 2 917 700,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 20230000000000150 596 900,00 596 900,00
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 20230024000000150 3 800,00 3 800,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 992 20230024100000150 3 800,00 3 800,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 000 20235118000000150 593 100,00 593 100,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 992 20235118100000150 593 100,00 593 100,00

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.А.Воронова



Приложение 2 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

РАСХОДЫ
бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

по ведомственной структуре расходов бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района за 2023 год
(рублей)

№
п/п

Наименование расходов Ведо
мство

Разде
л

Под
разд
ел

Целевая
статья

Вид
расхо
да

Уточненн 
ый план 
на 2023 

год

Исполнено 
за 2023 год

%
испо
лнен
ИЯ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ВСЕГО расходов: 79 958,0 71 963,1 90,0
1. Совет Парковского сельского поселения Тихорецкого 

района
991 33,8 33,8 100

Общегосударственные вопросы 991 01 00 33,8 33,8
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

991 01 06 33,8 33,8

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Тихорецкий 
район

991 01 06 5400000000 33,8 33,8

Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Тихорецкий район

991 01 06 5420000000 33,8 33,8

Выполнение передаваемых полномочий на 
осуществление внешнего муниципального контроля

991 01 06 5420020020 33,8 33,8

Иные межбюджетные трансферты 991 01 06 5420020020 500 33,8 33,8
Администрация Парковского сельского поселения 992 79 924,2 71 929,3 90,0



2

Тихорецкого района
2. Общегосударственные вопросы 992 01 00 10 141,1 10 046,1 99,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

992 01 02 1 117,5 1 117,4

Обеспечение деятельности высшего должностного 
лица Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 02 5000000000 1 117,5 1 117,4

Высшее должностное лицо Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 02 5010000000 1 117,5 1 117,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 01 02 5010000190 1 117,5 1 117,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 02 5010000190 100 1 117,5 1 117,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

992 01 04 6 771,3 6 703,4

Обеспечение деятельности администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 04 5200000000 6 771,3 6 703,4

Обеспечение функционирования администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 04 5210000000 6 771,3 6 703,4

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 01 04 5210000190 6 767,5 6 699,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления

992 01 04 5210000190 100 6 452,2 6 420,9



3

государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5210000190 200 301,2 265,5

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5210000190 800 14,1 13,2
Административные комиссии 992 01 04 5260000000 3,8 3,8
Образование и организация деятельности 
административных комиссий

992 01 04 5260060190 3,8 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 5260060190 200 3,8 3,8

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 2 252,3 2 225,3
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
гражданского общества»

992 01 13 2100000000 1 619,7 1595,5

Поддержка общественных инициатив 992 01 13 2110000000 200,0 200,0
Финансовое обеспечение поддержки общественных 
инициатив Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 13 2110100000 200,0 200,0

Мероприятия, связанные с организационным 
обеспечением проводимых местных мероприятий

992 01 13 2110110550 200,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

992 01 13 2110110550 600 200,0 200,0

Гармонизация межнациональных отношений в 
Парковском сельском поселении

992 01 13 2120000000 4,0 4,0

Создание условий для обеспечения гражданского 
мира и национального согласия, укрепление единства 
многонационального народа Российской Федерации, 
проживающего в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2120100000 4,0 4,0

Мероприятия, направленные на гармонизацию 
межнациональных отношений

992 01 13 2120110500 4,0 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2120110500 200 4,0 4,0



4

Совершенствование механизмов управления 
развитием Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 01 13 2130000000 42,8 42,8

Финансовое обеспечение совершенствования 
механизмов управления развитием Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2130100000 42,8 42,8

Мероприятия по развитию муниципальной службы 992 01 13 2130110490 42,8 42,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд

992 01 13 2130110490 200 42,8 42,8

Поддержка территориального общественного 
самоуправления в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 01 13 2140000000 462,0 454,2

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2140100000 462,0 454,2

Мероприятия по поддержке деятельности 
территориального общественного самоуправления

992 01 13 2140110350 462,0 454,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2140110350 200 85,5 85,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 01 13 2140110350 300 376,5 368,7
Проведение праздничных мероприятий и 
знаменательных дат в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 01 13 2150000000 853,9 837,5

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2150100000 853,9 837,5

Мероприятия по проведению праздничных 
мероприятий и знаменательных дат

992 01 13 2150110250 853,9 837,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2150110250 200 853,9 837,5

Улучшение условий и охраны труда 992 01 13 2160000000 57,0 57,0
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2160100000 57,0 57,0

Мероприятия на улучшение условий и охрану труда 992 01 13 2160110760 57,0 57,0



5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2160110760 200 57,0 57,0

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения «Казачество»

992 01 13 2200000000 48,4 48,4

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района «Казачество»

992 01 13 2210000000 48,4 48,4

Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2210100000 48,4 48,4

Мероприятия по поддержке хуторского казачьего 
общества

992 01 13 2210110140 48,4 48,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2210110140 200 48,4 48,4

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Безопасность 
населения»

992 01 13 2300000000 53,1 53,0

Противодействие коррупции в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 01 13 2350000000 26,6 26,6

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2350100000 26,6 26,6

Мероприятия по профилактике правонарушений и 
противодействию коррупции

992 01 13 2350110770 26,6 26,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2350110770 200 26,6 26,6

Профилактика наркомании в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 01 13 2370000000 26,5 26,4

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2370100000 26,5 26,4

Мероприятия по профилактике наркомании 992 01 13 2370110410 26,5 26,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2370110410 200 26,5 26,4

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Информационное

992 01 13 2400000000 244,0 241,6



6

общество»
Финансовое обеспечение расходов, направленных на 
информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

992 01 13 2410000000 244,0 241,6

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2410100000 244,0 241,6

Мероприятия по информационному обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления

992 01 13 2410110750 244,0 241,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 2410110750 200 244,0 241,6

Обеспечение деятельности администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района

992 01 13 5200000000 278,1 278,1

Отдельные непрограммные направления 
деятельности

992 01 13 5290000000 278,1 278,1

Мероприятия по распоряжению муниципальным 
имуществом

992 01 13 5290010180 278,1 278,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 5290010180 200 278,1 278,1

Комплексное развитие в сфере строительства и 
архитектуры

992 01 13 5500000000 9,0 8,7

Мероприятия в рамках управления муниципальным 
имуществом

992 01 13 5520000000 9,0 8,7

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах

992 01 13 5520010400 9,0 8,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 5520010400 200 9,0 8,7

3. Национальная оборона 992 02 00 1 007,3 1 006,4 99,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1 007,3 1 006,4
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5200000000 1 007,3 1 006,4



7

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

992 02 03 5250000000 1 007,3 1 006,4

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

992 02 03 5250051180 593,1 593,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 5250051180 100 593,1 593,1

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

992 02 03 5250081180 414,2 413,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
муниципальными внебюджетными фондами

992 02 03 5250081180 100 414,2 413,3

4. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 00 139,7 139,4 99,8

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

992 03 10 21,9 21,9

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Безопасность 
населения»

992 03 10 2300000000 21,9 21,9

Пожарная безопасность в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

992 03 10 2320000000 21,9 21,9

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 03 10 2320100000 21,9 21,9

Мероприятия по обеспечению первичных мер 992 03 10 2320110090 21,9 21,9



8

пожарной безопасности, реализации принятых в 
установленном порядке норм и правил по 
предупреждению пожаров, спасению людей и 
имущества от пожаров
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 2320110090 200 21,9 21,9

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

992 03 14 117,8 117,6

Муниципальная программа Паркозского сельского 
поселения Тихорецкого района «Безопасность 
населения»

992 03 14 2300000000 117,8 117,6

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с преступностью в 
Парковском сельском поселении Тихорецкого района

992 03 14 2330000000 94,4 94.4

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 03 14 2330100000 94,4 94,4

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью

992 03 14 2330110660 94,4 94,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 2330110660 200 94,4 94,4

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 
Парковском сельского поселения Тихорецкого района

992 03 14 2360000000 23,4 23,2

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 03 14 2360100000 23,4 23,2

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах

992 03 14 2360110260 23,4 23,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 2360110260 200 23,4 23,2

5. Национальная экономика 992 04 00 9 166,5 3 358,5 36,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 8 295,0 2 506,9
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно-

992 04 09 2600000000 8 295,0 2 506,9



9

коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»
Развитие дорожного хозяйства Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 04 09 2630000000 8 295,0 2 506,9

Мероприятия по муниципальной программе развития 
дорожного хозяйства

992 04 09 2630100000 8 295,0 2 506,9

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог и 
тротуарных дорожек местного значения

992 04 09 2630110420 200 8 295,0 2 506,9

Связь и информатика 992 04 10 846,0 826,1
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Информационное 
общество»

992 04 10 2400000000 846,0 826,1

Информатизация в Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

992 04 10 2420000000 846,0 826,1

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 04 10 2420100000 846,0 826,1

Мероприятия по информатизации 992 04 10 2420110080 846,0 826,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 10 2420110080 200 846.0 826,1

Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12 25,5 25,5
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района поддержки и развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства

992 04 12 2500000000 25,5 25,5

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района поддержки и развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства

992 04 12 2510000000 25,5 25,5

Реализация основных мероприятий муниципальной 
программы

992 04 12 2510100000 25,5 25,5

— ------------------

Мероприятия, направленные на поддержку и развитие 
субъектов малого и среднего предпринимательства

992 04 12 2510110150 25,5 25,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 2510110150 200 25,5 25,5

6. Ж илищ но-коммунальное хозяйство 992 05 00 28 343,0 26 670,5 94,0 _



10

Коммунальное хозяйство 992 05 02 3 418,9 3 418,8
Муниципальная программа Паркозского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства и дорожного хозяйства»

992 05 02 2600000000 3 418,9 3 418,8

Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 05 02 2610000000 3 268,4 3 268,3

Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунальной инфраструктуры

992 05 02 2610100000 3 268,4 3 268,3

Мероприятия з области коммунального хозяйства 992 05 02 2610110130 260,4 260,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 2610110130 200 260,4 260.4

Развитие водоснабжения населенных пунктов 992 05 02 26101S0330 3 008,0 3 007,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 26101S0330 200 3 008,0 3 007,9

Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 05 02 2640000000 150,5 150,5

Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности муниципальной 
программы

992 05 02 2640100000 150,5 150,5

Мероприятия, направленные на внедрение 
энергосберегающих технологий на объектах 
социальной сферы и жилищно-коммунального 
хозяйства

992 05 02 2640110380 150,5 150,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 2640110380 200 150,5 150,5

Благоустройство 992 05 03 8 717,1 7 424,2
Благоустройство Парковского сельского поселения 992 05 03 2600000000 6 917,1 6 513,2
Благоустройство Парковского сельского поселения 992 05 03 2620000000 6 917,1 6 513,2
Реализация основных мероприятий 992 05 03 2620100000 6 917,1 6 513,2
Уличное освещение 992 05 03 2620110040 6 917,1 6 513,2



11

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110040 200 2 608,2 2248,8

Озеленение 992 05 03 2620110050 678,7 678,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110050 200 678,7 678,6

Оказание ритуальных услуг, содержание мест 
захоронения

992 05 03 2620110060 2 286,4 2286,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
го с ударен венных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110060 200 2 286,4 2286,3

Прочие мероприятия по благоустройству 952 05 03 2620110070 1 313,8 1299,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 2620110070 200 1 343,8 1299,4

Формирование современной городской среды 992 05 03 400000000 1 800,0 911,0
Основные мероприятия муниципальной программы 992 05 03 401000000 1 800,0 911,0
Реализация мероприятий но формированию 
современной городской среды в поселениях

992 05 03 401010000 1 800,0 911,0

Прочие мероприятия на осуществление 
формирования современной городской среды в 
поселениях

992 05 03 4010110550 1 800,0 911,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 4010110550 200 1 800,0 911,0

Другие вопросы В О О ЛЗ.СТИ  /К И Л И Щ Н О Н К О М М уН с1Л ЬН О Г О  

хозяйства
992 05 G5 16 207,0 15 827,5

Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства»

992 05 05 2600000000 16 207,0 15 827,5

Содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры Тихорецкого района

992 05 05 2610000000 319,6 319,6

Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунальной инфраструктуры

992 05 05 2610100000 319,6 319,6

Выполнение передаваемых полномочий на 
организацию в границах поселения водоснабжения и 
водоотведения населения

992 05 05 2610120080 6,7 6,7



12

Межбюджетные трансферты 992 05 05 2610120080 500 6,7 6,7
Выполнение передаваемых полномочий по 
организации в границах поселения теплоснабжения 
населения

992 05 05 2610120090 312,9 312,9

Межбюджетные трансферты 992 05 05 2610120090 500 312,9 312,9
Благоустройство Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

902 05 05 2620000000 15 887,4 15507,9

Реализация отдельных мероприятий 992 05 05 2620100000 15 887,4 15 507,9
Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

992 05 05 2620100590 15 887,4 15 507,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 05 05 2620100590 100 11 065,4 11 056,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 2620100590 200 4 713,8 4 366,6

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 2620100590 800 108.2 84.7
/ с О бразование 992 07 00 265,6 264,7 99,7

Молодежная политика 992 07 07 265,6 264,7
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Молодежь» 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района»

992 07 07 2700000000 265,6 264,7

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района «Молодежь»

992 07 07 2710000000 265,6 264,7

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 07 07 2710100000 265,6 264,7

Мероприятия в области молодежной политики 992 07 07 2710110470 265,6 264.7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными

992 07 07 2710110470 100 215,9 215,7



13

муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 07 2710110470 200 49,7 49,0

оUt Культура и кинематография 902 08 00 17 636,0 17 248,0
Культура 992 08 01 17 636,0 17 248,0
Муниципальная программа Паркозского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие культуры»

992 08 01 2800000000 17 636,0 17 248,0

г Основные мероприятия муниципальной программы 
Паркозского сельского поселения Тихорецкого 
района «Развитие культуры»

992 08 01 2810000000 17 636,0 17 248,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 08 01 2810200000 6 537,2 6 263,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 08 01 2810200590 6 430,0 6 166,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810200590 100 4 982,0 4 814,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

902 08 01 2810200590 200 1 296,5 1 207,4

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810200590 800 151,5 144,2
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных 
и муниципальных учреждений, проживающим и 
работающим в сельской местности

992 08 01 2810211390 107,2 97,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 08 01 2810211390 100 107,2 97,0



14

Поддержка клубных учреждений 992 08 01 2810600000 11 098.8 10 984,6
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 08 01 2810600590 11 083,8 10 970,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государст венными внебюджетными фондами

992 08 01 2810600590 100 9 221,5 9 212,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 2810600590 200 1 819,4 1 715,9

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 2810600590 800 42,9 41,9

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам государственных 
и муниципальных учреждений, проживающим и 
работающим в сельской местности

992 08 01 2810611390 15.0 14.6

Иные выплаты персоналу учреждений. за 
исключением фонда оплаты труда

992 08 01 2810611390 100 15.0 14.6

(Г \J  • Социальная политика 992 10 00 1 029,1 1 029,1 100,0
Пенсионное обеспечение 992 10 01 1 029,1 1 029,1
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие 
гражданского общества»

992 10 01 2100000000 1 029,1 1 029,1

Поддержка общественных инициатив 992 10 01 2110000000 1 029,1 1 029,1
Финансовое, обеспечение поддержки общественных 
инициатив Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 10 01 2 1 1010000С 1 029,1 1 029,1

Решение Совета Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 4 сентября 2009 года № 272 
«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет 
лицам, замещающим выборные должности и

992 10 01 2110111210 1 029,1 1 029,1



15

должности муниципальной службы в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого района»
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 992 10 01 2110111210 300 1 029,1 1 029,1

ic. Ф изическая культура и спорт 992 11 00 12 195,9 12 166,6 99,7 '
Физическая культура 992 11 01 4 159,7 4 130,5
Муниципальная программа Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие физической 
культуры и спорта»

goo И 01 3000000000 4 159.7 4 130,5

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района «Развитие физической культуры и спорта»

902 11 01 3010000000 4 159,7 4 130.5

r ~ Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы

992 11 01 3010100000 4 159,7 4 130,5

— Расходы пи обеспечению деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 11 01 3010100590 4 159,7 4 130,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 11 01 3010100590 100 3 113,2 3 113,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

992 И 01 3010100590 200 1 046,5 1 017,4

Массовый спорт 992 11 02 8 036,2 8 036,1

Развитие физической культуры и спорта 992 11 02 3000000000 8 036,2 8 036,1

Основные мероприятия муниципальной программы 
Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района «Развитие физической культуры и спорта»

992 11 02 3010000000 8 036,2 8 036,1

Реапизация основных мероприятий муниципальной 
программы

992 11 02 3010100000 8 036,2 8 036,1

Мероприятия по строительству спортивных объектов 992 11 02 3010111100 2 367,8 2 367,7



16

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

992 11 02 3010111100 400 2 367,8 2 367,7

Строительство многофункциональных спортивно- 
игровых площадок

902 11 02 30101S1100 5 668,4 5 668,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

992 11 02 30101S1100 400 5 668,4 5 668,4
___

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.А.Воронова



Приложение 3 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

ОТ

ОТЧЕТ
Об исполнении расходов бюджета Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района за 2023 год по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета

(тысяч рублей)

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Наименование Уточненн 
ый план 

на
2023 год

Исполнено 
за 2023 год

Проце
нтное
выполн
ение к
уточне
иному
плану

01 00 Общегосударственные вопросы 10 174,9 10 079,9 99,0
01 02 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования (органы 
местного самоуправления)

1 117,5 1 117,4 100,0

01 04 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

6 771,3 6 703,4 99,0

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
контроля

33.8 33,8 100,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 2 252,3 2 225,3 98,8
02 00 Национальная оборона 1 007,3 1 006,4 99.9
02 03 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
1 007,3 1 006,4 99,9

03 00 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

139,7 139,4 99,8

03 10 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

21,9 21,9 100,0

03 14 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

117,8 117,6 99,8

04 00 Национальная экономика 9 166,5 3 358,5 36,6
04 09 Дорожное хозяйство 8 295,0 2 506,9 30,2



2

04 10 Связь и информатика 846,0 826,1 97,6
04 12 ' Реализация государственных функций в 

области национальной экономики
25,5 25,5 100,0

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 28 343,0 26 670,5 94,1
05 02 Коммунальное хозяйство 3 418,9 3 418,8 100,0
05 03 Благоустройство 8 717,1 7 424,2 85,2
05 05 Другие вопросы в области жилищно- 

коммунального хозяйства
16 207,0 15 827,5 97.6

07 00 Образование 265,6 264,7 99.7
07 07 Молодежная политика 265,6 264,7 99,7
08 00 Культура и кинематография 17 636,0 17 248,0 97,8
08 01 Культура 17 636,0 17 248,0 97,8
10 00 Социальная политика 1 029,1 1 029,1 100,0
10 01 Пенсионное обеспечение 1 029,1 1 029,1 100,0
11 00 Физическая культура и спорт 12 195,9 12 166,6 99,7
11 01 Физическая культура 4 159,7 4 130,5 99,3
11 02 Массовый спорт 8 036,2 8 036,1 100,0

ВСЕГО: 79958,0 71963,1 90,0

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.А.Воронова



Приложение 4 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 

от

Расходы бюджета Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
по целевым статьям (муниципальным программам Парковского сельского 

поселения Тихорецкого района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2023 год

(тысяч рублей)

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен
ный
план на 
2023 год

Исполне 
но за 

2023 год

%
вып
олне
ния

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО: 79 958,0 71 963,1 90,0

1.
Муниципальная программа 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие 
гражданского общества»

2100000000 2 648,8 2 624,6

Поддержка общественных инициатив 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

2110000000 1 229,1 1 229,1

Финансовое обеспечение поддержки 
общественных инициатив 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

2110100000 1 229,1 1 229,1

Решение Совета Парковского 
сельского поселения Тихорецкого 
района от 4 сентября 2009 года № 
272 «Об утверждении Положения о 
пенсии за выслугу лет отдельным 
категориям работников Парковского 
сельского поселения Тихорецкого 
района»

2110111210 1 029,1 1 029,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 2110111210 300 1 029,1 1 029,1
Мероприятия, связанные с 
организационным обеспечением 
проводимых местных мероприятий

2110110550 200,0 200,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

2110110550 600 200,0 200,0

Гармонизация межнациональных 
отношений в Парковском сельском 
поселении

2120000000
■

4,0 4,0



2

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен
ный
план на 
2023 год

Исподне 
но за 

2023 год

%
вып
олне
ния

Создание условий для обеспечения 
гражданского мира и национального 
согласия, укрепление единства 
многонационального народа 
Российской Федерации, 
проживающего в Парковском 
сельском поселении Тихорецкого 
района

2120100000 4,0 4,0

Мероприятия, направленные на 
гармонизацию межнациональных 
отношений

2120!10500 4,0 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2120110500 200 4,0 4,0

Совершенствование механизмов 
управления развитием Парковского 
сельского поселения Тихорецкого 
района

2130000000 42,8 42,8

Финансовое обеспечение 
совершенствования механизмов 
управления развитием Парковского 
сельского поселения Тихорецкого 
района

2130100000 42,8 42,8

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы 2130110490 42,8 42,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2130110490 200 42,8 2,8

Поддержка территориального 
общественного самоуправления в 
Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

—

2140000000
•

462,0 454,2

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2140100000 462,0 454,2
Мероприятия по поддержке 
деятельности территориального 
общественного самоуправления

2140110350 462,0 454,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2140110350 200 85,5 85,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 2140110350 300 376,5 368,7
Проведение праздничных 
мероприятий и знаменательных дат в 
Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

2150000000 853,9 837,5

Реализация отдельных мероприятий 2150100000 853,9 837,5



3

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен
ный
план на 
2023 год

Исполне 
но за 

2023 год

%
вып
олне
ния

муниципальной программы
Мероприятия по проведению 
праздничных мероприятий и 
знаменителытых дат

2150110250 853,9 837,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2150110250 200 853,9 837,5

Улучшение условий и охраны труда 2160000000 57,0 57,0
Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2160100000 57,0 57,0

Мероприятия на улучшение условий 
и охрану труда 2160110760 57,0 57,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2160110760 200 57,0 57,0

2 .
Муниципальная программа 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Казачество»

2200000000 48,4 48,4

Основные мероприят ия 
муниципальной программы 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Казачество»

2210000000 48,4 48,4

Реализация основных мероприятий 
мук иди л ально к про грдмм ы 2210100000 48,4 48,4

Мероприятия по поддержке 
хуторского казачьего общества 2210110140 48,4 48,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2210110140 200 48,4 48,4

3.
Муниципальная программа 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Безопасность 
населения»

2300000000 192,8 192,5

Пожарная безопасность в 
Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

2320000000 21,9 21,9

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2320100000 21,9 21,9
Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности, реализации принятых 
в установленном порядке норм и 
правил по предупреждению пожаров, 
спасению людей и имущества от 
пожаров

2320110090 21,9 to vo

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 2320110090 200 21,9 21,9



4

№
п/п

Наименование ЦКР ВР

Уточнен
ный
план на 
2023  год

И сполне  
но за  

2023  год

%
вып
олне
ния

нужд
Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы е преступностью в 
Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

2 3 3 0 0 0 0 0 0 0 94 ,4 94 ,4

Реализация отдельных мероприятий
му]Iиципильной программы 2 3 3 0 1 0 0 0 0 0 94 ,4 94 ,4

Мероприятия по укреплению 
11 равогюрядка, профилактике 
правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью

2 3 3 0 1 1 0 6 6 0 94 ,4 94 ,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных 'муниципальных) 
нужд

2 3 3 0 1 1 0 6 6 0 2 00 94 ,4 94 ,4

Противодействие коррупции в 
Парковском сельском поселении 
Тихорецкого района

2 3 5 0 0 0 0 0 0 0 2 6 ,6 26 ,6

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2 3 5 0 1 0 0 0 0 0 26 ,6 26 ,6

Мероприятия по укреплению 
правопорядка и общественной 
безопасности, профилактике 
правонарушений и противодействию 
коррупции

2 3 5 0 1 1 0 7 7 0
.

26 ,6 26 ,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2 3 5 0 1 1 0 7 7 0 2 00 2 6 .6 26 ,6

Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах Парковского 
сельского поселения Тихорецкого 
района

2 3 6 0 0 0 0 0 0 0 2 3 ,4 23 ,2

Реализация отдельных мероприятий 
муяиципальной программы 2 3 6 0 1 0 0 0 0 0 2 3 .4 23 ,2

Мероприятия по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах в Парковском сельском 
поселении Тихорецкого района

2 3 6 0 1 1 0 2 6 0 2 3 ,4 23 ,2

Закупка т оваров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2 3 6 0 1 1 0 2 6 0 2 00 2 3 ,4 23 ,2

Профилактика наркомании в 
Парковском сельском; поселении 
Тихорецкого района

2 3 7 0 0 0 0 0 0 0 26,5 26 ,4

Реализация отдельных мероприятий 
М у НИ Ц И i i <dJI ьн о и про I р им м ы 2 3 7 0 1 0 0 0 0 0 26,5 26 ,4

Мероприятия по профилактике | 2 3 7 0 1 1 0 4 1 0 26,5 26 ,4



5

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен
ный
план на 
2023  год

И сполне  
но за  

2023  год

%
вып
олне
ния

наркомании
Закупка товаров. ра5от и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2 3 7 0 1 1 0 4 1 0 200 26,5 26 ,4

4.

Муниципальная программа 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
«Информационное общество»

2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 90 ,0 1067,7

Финансовое обеспечение расходов, 
направленных на информационное 
обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

2 4 1 0 0 0 0 0 0 0 2 4 4 ,0 2 4 1 ,6

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2 4 1 0 1 0 0 0 0 0 2 4 4 ,0 2 4 1 ,6

Мероприятия по информационному 
обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления

2 4 1 0 1 1 0 7 5 0 2 4 4 ,0 2 4 1 ,6

Закупка товаров., работ и услуг для 
государственных (мун иципальных) 
нужд

2 4 1 0 1 1 0 7 5 0 200 2 4 4 ,0 2 4 1 ,6

Информатизация в Парковском 
сельском поселении Гихорецкого 
района

2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 8 46 ,0 826,1

Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы 2 4 2 0 1 0 0 0 0 0 8 46 ,0 826,1

Мероприятия по информатизации 2 4 2 0 1 1 0 0 8 0 846 ,0 826,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2 4 2 0 1 1 0 0 8 0 2 00 8 4 6 ,0 826,1

5.

Муниципальная программа 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Поддержка и 
развитие субъектов малого и 
среднег о предприняла ателье гва»

2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 ?5 25,5

Основные мероприятия 
мукицикалькой программы
Î dpAOBCrCOi и  ССЛоСлОГи НОССЛеНИЯ 
i ЛМОрСцКО! О Отчи ГЮДД2 рЯСКИ 11 

1А Л  СуОЪСКТОВ МаЛОл О ±1 
С рСДп с ГО ПрСДирй Н А  М&ТСЛЬСТВа

2 5 1 0 0 0 0 0 0 0 25 ,5 25,5

Реализация основных мероприятий
мукйдйа ал л .н о j f i  о гр ам. iv. .л 2 5 1 0 1 0 0 0 0 0 25 ,5 25,5

Мероприятия, направленные на 
поддержку и развитие субъектов 
малого и среднего 
предп рин и м ательстза

2 5 1 0 1 1 0 1 5 0 25 ,5  j 25,5

Закупка товаров, работ и услуг для 2 5 1 0 1 1 0 1 5 0 2 00 25 ,5  j 25,5



6

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен
ный
план на 
2023 год

Исполне 
но за 

2023 год

%
вып
олне
ния

государственных (муниципальных) 
нужд

6 .

Муниципальная программа 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
и дорожного хозяйства»

2600000000 34 838,0 28 266,3

Содержание и развитие 
коммунальной инфраструктуры 
Парковского сельского поселения 
j ихорецкого района

2610000000 3 588,0 3 587,9

Мероприятия по содержанию и 
развитию ком му нал ьной 
ин ф р ас тру кту р ы

2610100000 3 588,0 3 587,9

Мероприятия в области 
коммунального хозяй*. гва 2610110130 260,4 260,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2610110130 200 260,4 260,4

Развитие водоснабжения населенных 
пунктов 26101S0330 3 008,0 3 007,9

Закупка товаров., работ и услуг для 
государственных (ыvhипкпальных) 
нужд

26101S0330 200 3 008,0 3 007,9
___________

Выполнение передаваемых 
полномочий на организацию в 
границах поселения водоснабжения и 
во д оотве де н и я н а со летт ия

2610120080 6,7 6,7

Межбюджетные трансферт ы 2610120080 500 6,7 6,7
Выполнение передаваемых 
полномочий по организации в 
границах поселения теплоснабжения 
населения

2610120090 312,9 312,9

Межбюджетные трансферты 2610120090 500 312,9 312,9
Благоустройство 11арковского 
сельского поселения i ихорецкого 
района

2620000000 22 804,5 22 021,0

Реализация отдельных мероприятий
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого райе на

2620100000 22 804,5 22 021,0

Расходы на обеспечение
дея тельнос ш подведомственных
учреждений

2620100590 15 887,4 15 507,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фук к л; тй с  ( л .  у (дрс t г. с н ны м и 
муницяпальными органами,

2620100590 100 11 065,4 11 056,6



7

№
п/п Наименование Ц КР BP

У точнен
ный
план на 
2023  год

И сполне  
но за 

2023  год

%
вып
олне
ния

казенными учреждениями, органами 
у п рав л е н и я го с у д а р с тв е н н ы ми 
внебюджетн ым и фондам и
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(мунидипальных) нужд

2 6 2 0 1 0 0 5 9 0 200 4 713 ,8 4 3 6 6 ,6

Иные бюджетные ассигнования 2 6 2 0 1 0 0 5 9 0 800 108,2 84,7
У личное освещение 2 6 2 0 1 1 0 0 4 0 2 6 08 ,2 2 248 ,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2 6 2 0 1 1 0 0 4 0 200 2 6 0 8 ,2 2 248 ,8

Озеленение 2 6 2 0 1 1 0 0 5 0 6 7 8 ,7 6 7 8 ,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствениых (муницдпальных) 
нужд

2 6 2 0 1 1 0 0 5 0 200 6 7 8 ,7 6 78 ,6

Оказание ритуальных услуг, 
содержание мест захоронений 2 6 2 0 1 1 0 0 6 0 2 2 8 6 ,4 2 286,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных {муниципальных) 
нужд

2 6 2 0 1 1 0 0 6 0 2 00 2 2 8 6 ,4 2 286 ,3

Прочие мероприятия по 
благоустроист ву 2 6 2 0 :1 0 0 7 0  i

___________ i______
1 343 ,8 1 2 9 9 ,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государегвенных (муниципальных) 
нужд

2 6 2 0 1 1 0 0 7 0 200 1 3 4 3 ,8 1 2 9 9 ,4

Развитие дорожного хозяйства в 
1 щрковокоы сельском поселении 
Гих орецкш о района

2 6 3 0 0 0 0 0 0 0 8 2 9 5 ,0 2 506 ,9

Мероприятия по муниципальной 
программе развития дорожного 
хозяйства

2 6 3 0 1 0 0 0 0 0 8 2 9 5 ,0 2 506 ,9

Мероприятия по ремонту 
автомобильных дорог и тротуарных 
дорожек местного значения

2 6 3 0 1 1 0 4 2 0 8 2 9 5 ,0 2 506 ,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2 6 3 0 1 1 0 4 2 0 200 8 2 9 5 ,0 2 506 ,9

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
1 ихорецкого района

2 6 4 0 0 0 0 0 0 0 150,5 150,5

Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энерге„ической 
эффективности муниципальной 
программы

2 6 4 0 1 0 0 0 0 0 150,5 150,5

Мероприятия, направленные на
внедрен ие эн со гос б регающих 
технологий на объектах социальной

2 6 4 0 1 1 0 3 8 0 150,5 150,5



8

№
п/п Наименование Ц КР ВР

У точнен
ный
план на 
2023  год

И сполне  
но за  

2023  год

%
вып
олне
ния

сферы и жилищно-коммунального 
хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2 6 4 0 1 1 0 3 8 0 2 00 150,5 150,5

7.

Муниципалы! а я и р о гр а м >, ! а 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района «Молодежь 
Парковского сельского поселения 
2 ихорецко г о рай о на#)

2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 5 ,6 2 6 4 ,7

Основные мероприятия 
м уьлципалоьой программы 
Парковского сельского поселения 
а ихорецко го района « ГуаОлодсжь))

2 7 1 0 0 0 0 0 0 0 2 6 5 ,6 2 64 ,7

Реализация основных мероприятий 
муниципальной программы 2 7 1 0 1 0 0 0 0 0 2 6 5 ,6 2 6 4 ,7

Мероприятия в области м ол одеж н ой  
политики 2 7 1 0 1 1 0 4 7 0 2 6 5 ,6 2 6 4 ,7

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными > органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетн ыми ([юн дам и

2 7 1 0 1 1 0 4 7 0 100 2 1 5 ,9 2 1 5 ,7

закупка товаров, раоот и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2 7 1 0 1 1 0 4 7 0 200 4 9 ,7 49 ,0

8.

Муниципальная программа 
Парковского с ель Со. о: о поселения 
Тихорецкого оайенз «Развитие 
культуры»

2 8 0 0 0 0 0 0 0 0 17 6 3 6 ,0  

____________

17 2 4 8 ,0

Основные м еро п р i i яти я 
муниципальной ппограммы 
Парковского сельской, поселения 
1 ихоредкого района «йеювитие 
КуЛЬ'Гу ро!»

2 8 1 0 0 0 0 0 0 0 17 6 3 6 ,0 17 2 4 8 ,0

Oprанквация библиотечно 
и к ф ор м з ) .д 1 (> г. и о г о о бел уж и в ан и я 2 8 1 0 2 0 0 0 0 0 6 5 3 7 ,2 6 2 6 3 ,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
мун и ципальных учреждений

2 8 1 0 2 0 0 5 9 0 6 4 3 0 ,0
|

6 166,4

i асходы на въпп.»ал->г персоналу з 
цел я х о о  сс пене и и я выполнения 
функций государстве! г пыми 
мун иди пальным и орга нами -

2 8 1 0 2 0 0 5 9 0| 100 i 4  9 8 2 ,0

1

i 4 814,81



9

№
п/п

Наименование Ц КР ВР

У точнен
ный
план на 
2 0 2 3  год

И сполне  
но за 

2023 год

%
вып
олне
ния

казенными учреждениями, органами  
управления государственными 
внебюджетными фондам и
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

2 8 1 0 2 0 0 5 9 0 2 00 1 296 ,5 1 2 0 7 ,4

Иные бюджетные ассигнования 2 8 1 0 2 0 0 5 9 0 800 151,5 144,2
Компенсация расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения работникам 
государственных и муниципальных 
учреждений, проживающим и 
работающим в сельской местности

2 8 1 0 2 1 1 3 9 0 107,2 97 ,0

Расходы на выплаты перс о тылу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
муниципальным и органами, 
казеин ыми учр ежде и и я ми. орган ами 
ут;равлет!ия государе;венными 
вкебюджез к ыми фондами

2 8 1 0 2 1 1 3 9 0 100 107,2 97 ,0

Поддержка клубных учреждений 2 8 1 0 6 0 0 0 0 0 11 098 ,8 10 9 8 4 ,6

Расходы на обеспечение 
деятельности ('оказание услуг) 
муниципальных учреждений

2 8 1 0 6 0 0 5 9 0 11 083 ,8 10 9 7 0 ,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
муниципальными органами, 
казенными учреждены ям и, органами 
управления государей венными 
вкебюджетн ыми Фону дли

2 8 1 0 6 0 0 5 9 0 о о 9 221 ,5 9 2 1 2 ,2

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(мун иципаль ных) ну жд

2 8 1 0 6 0 0 5 9 0 200 1 8 1 9 ,4 1 715 ,9

И я ы с бюдж ет н а е ассигнования 2 8 1 0 6 0 0 5 9 0 800 4 2 ,9 4 1 ,9

Компенсация расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и 
освещения работникам 
государствен к ых и м у ни ципальных 
учреждении, птюжизв купим и 
работающим в сельской местности

2 8 1 0 6 1 1 3 9 0 15,0 14,6

РсЮХОДЫ HCL ВЬЛ Шо.7:-Л Г; •Н ФС ОНЗЛу Ь
целях эЗеспсхгыкя ъ^лолхения 
ф у: ■: к ц и й го су; [:::•■ с т а  ы: /и 
муви дл.паныч:>.ми  о; -гщами, 
казенными убеждениями, органами 
У npclIoJ .Сг1 И>. ГОС уДс1рС 1. iit-iri.!. ыми

2 8 1 0 6 1 1 3 9 0 100 15,0 14,6



1 0

№

п/п
Наименование ЦКР ВР

У точнен
ный
план на 
2023  год

И сп одне  
но за 

2023 год

%
вып
олне
ния

внебюджетным и фон дами

9.

Муниципальная пре грамма 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района •'•.Развитие 
физической культуры и спорта»

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 195,9 12 166,6

Основные мероприятия 
муниципаль ной ирог раммы 
Парковского сельского поселения 
I ихорсцкого района «Развитие 
физической кулстуры и спорта»

3 0 1 0 0 0 0 0 0 0 12 195,9 12 166,6

Реализация отдельных мероприятий
М  уНЙЦИ Г1 а Л Ь Н О Й II [30 Гр&М М  Ы 3 0 1 0 1 0 0 0 0 0 12 195,9 12 166,6

Расходы по обеспечению 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

3 0 1 0 1 0 0 5 9 0 4 159,7 4 130,5

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фуп кт1,ий государетвенными 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
висб ю джет н ы  и  и фо идам и

3 0 1 0 1 0 0 5 9 0

оо

3 113,2 3 113,1

Закупка товаров. раоот и услуг для 
оосспечсния государстве иных 
(м у н и ци гг ап ь и ых)  гг у  жд

3 0 1 0 1 0 0 5 9 0 2 00 1 046 ,5 1 0 1 7 ,4

хРеализация ос.човчых \iepoi(риятий
м у ни ц и  п а л ь и ‘ > и и  ]’) о гр;- iivi -vi ы 3 0 1 0 1 1 1 1 0 0 2 367 ,8 2 3 6 7 ,7

Бюджет н ые ин вести ци и 3 0 1 0 1 1 1 1 0 0 4 00 2 3 6 7 ,8 2 3 6 7 ,7
Строительство
многофункциональных спортивно- 
и грев ы х п л о тцад о к

3 0 1 0 1 S 1 100 5 6 6 8 ,4 5 6 6 8 ,4

Капитальные вложения в объемы 
государственной (муниципальной) 
собственности

3 0 1 0 1 S 1 100 4 00 5 6 6 8 ,4 5 6 6 8 ,4

10 Формирование Современной 
городской среды в поселениях 4000000С 00 1800,0 9 11 ,0

Оси о виыс мерок ри яти я 
мунйци вал»ь’я о г*, ггоо г pavcvi ы 4 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1800,0 9 11 ,0

Реализация иерог>рпя1ий то 
форм и ро ван Vi о со временной 
юродской среды в то юлениях

4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1800,0 9 11 ,0

. ( ’рО ЧЛС а  0].» >1. pH Я11 ТЯ На
О С у  й ц  С С V В Л  С lx П  С Cj. О !_"• 14 у! р  0  Гз а н  И Я

соврем с иной городской среды в 
] I ос c j  1 енкях

4 0 1 0 1 1 0 5 5 0 • 1800,0 9 1 1 ,0

> зеку 11К а то в ар о в , р а о о т  и у с л у г  для 

о о  оспе че п к  я г о с у  j i а р с > в с л  и ы х
4 0 1 0 1 1 0 5 5 0 200 1800,0 9 11 ,0



1 1

№
п/п

Наименование ЦКР ВР
У точнен
ный
план на 
2023  год

И сп одне  
но за 

2023  год

%
вып
олне
ния

(м у ни н ип ал ь н ых) н ужд
11 Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица Парковского 
сельского поселения Тихорецкого 
района

5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 117,5 1 117,4

Высшее должностное лицо 
Парковского сельской поселения 
Гилорсцко! о района

5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 117,5 1 117,4

Расходы на обеспечение функций 
органов мести oi о с а.чоу . ■ давления 5 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 117,5 1 117,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу нкции госу дарственными 
(мун и Iди пал ьн ь 1 м и j op ганами , 
казенными учреждениями, органами  
у л р а в j 1 с н и я 1 vi у  н и ц и г \  aj i ь н ь i м и 
вксОюджет к ыми фондами

5 0 1 0 0 0 0 1 9 0 100 1 117,5 1 117,4

12. Обеспечение деятел ьности 
администрации 1 Марковского 
сельского поселения хкхоиецкого 
района

5 2 0 0 0 0 0 0 0 0 8 0 5 6 ,7 7 9 8 7 ,9

Обеспечение функционирования 
а .дм и ни crpai ши П арковского 
сельского поселения Тихорецкого 
рай она

5 2 1 0 0 0 0 0 0 0 6 767,5 6 6 9 9 ,6

Расходы на обеспечение Функций 
ооганов местного самоуправления 5 2 1 0 0 0 0 1 9 0 6 767 ,5 6 6 9 9 ,6

Расходы на выплаты пеосоналу в 
целях обеспечения ьыш- лнения 
функции государственными 
yv. ушщипальными) органами, 
казенными учреждения мд, органами 
управления v;.ниц».-па,-ы-?ыми 
вкеб юджет ньши < Ь о идам и

5 2 1 0 0 0 0 1 9 0

оо

6 4 5 2 ,2 6 4 2 0 ,9

дакупка jOsapoB., рапс.• г и услуг для  
гос уда рст ье и i т ых (,\ х  уи i; ц а лальных) 
лужд

5 2 1 0 0 0 0 1 9 0 200 3 0 1 ,2
265 ,5

у у н ы с б юджеткые а с с и пне ван ия 5 2 1 0 0 0 0 1 9 0 800 14,1 13,2

Обеспечение первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

5 2 5 0 0 0 0 0 0 0 1 007 ,3 1 0 0 6 ,4

Ос у ще стиле н и е п ер в и ч н о го 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений 
ыуииципальных к городских округов

5 2 5 0 0 5  Г. 80 593,1 593,1

Расходы на выпла гы персонштуг в 
це.1 г я  у . ) осп е ч о и и я ■ • ы v i о 11 н e н и я 5 2 5 0 0 5 1 1 8 0 100 593,1 593,1



1 2

№
п/п Наименование ЦКР ВР

Уточнен
ный
план на 
2023 год

Исполне 
но за 

2023 год

%
вып
олне
ния

функций государственными 
(му ни цияал ь н ым и) on га и а м и, 
казенными учреждениями, органами 
управления n г у н и ш ш ал ь н ым и 
внебюджетными фондами
Осутцествл ен ие пер вю \ но го 
воинского учета органами местного 
само>правлен*г!Я ncccjiCHiiи, 
муниципальных и городских округов

5250081180 414,2 413,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу нк 1 ц; и государствен н ым и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления ыгуниципапьным и 
вьебюдже х д ыми фо ■ i дд \ it

5250081180 100 414,2 413,3

АДЛ1ИНКС1 рсГГИ БНЫС КОМИ СО Гиг! 5260000000 U) ОО 3,8
Образование и органшапия 
деятельности а дм инистратизных 
комиссий

5260060190 3 , 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( муницг пальных) 
нужд

5260060190 200 3,8 3,8

Отдельные нспрогрлым.' Hie 
нагтрдвлениА деятельности 5290000000 278.1 278,1

Мероприятия по распоряжению 
муниципалы.ым имущес-вим 5290010180 278,1 278,1
Закупка товаров, рабе- г и услуг для 
уссударственных (mvhиц>гпальных) 
нужд

5290010180 200 278,1 278,1

13 Обеспечение дея < еты-осз и 
кон i pOji ьно -счетг.*j ь з к- ы i ют
Tvi V >-| п Д i'J > i c»J i m и.ГС > . К / •): . > у Н И Я  

1 И л0редкий ’ДНЮи.
5400000000 33,8 33,8

Xоктр< >jгьно-счетнал i utiн а < х  

iv! у я и 1 ш пал ън о \ о  образования 
] ихоредкий район

5420000000
•

33,8 33,8

А ь I п о л н с ни е переда вас м ьз х
КОЛ Н О Г» '1 ОЧИ И п а С) С у i i (С С Г В Л С И И С
внешнего муниципального контроля

5420020020 33.8 33,8

Межбюджетные т рансферты 5420020020 500 33.8 33,8
15 Мероприятия ч  сфере ы роительства

F архитектуры Панковского
^ х _

сельского поселения Тих редкого 
района

5500000000
9,0 1>О

О

Мероприятия в рамках- управления 
имуществом 1 Юрковского сельского

5520С00000 9,0 8,7



13

№
п/п Наименование ЦКР ВР

У точнен
ный
план на 
2023  год

И сполне  
но за  

2023 год

%
вып
олне
ния

поселения Тихорецкого района
Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многокварт; 1 jных домах

5 5 2 0 0 1 0 4 0 0
9,0 8,7

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных 
(мун иципальн ых) нужд

5 5 2 0 0 1 0 4 0 0 200
9,0 8,7

В еду щи й сп е и я а лист 
финансовой службы администрации 
Парковекого сельского поселения 
Тихорецкого района Е.А.Воронова



Приложение 5 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения

Источники финансирования дефицита бюджета Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год

( т ы с я ч  р у б л е й )

Код

Наименование групп, 
подгрупп, статей, подстатей, 

элементов, программ 
(подпрограмм), кодов 

экономической 
классификации источников 

внутреннего
финансирования дефицита 

бюджета

Уточненный 
план на 2023 

год

Исполнено 
за 2023 год

%
выполне

ния

1 2 3 4 5

000 01 00 00 00 00 0000  000

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета, всего 3 158,8 -7 582,6
в том числе: -

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 3 158,8 -7 582,6

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов -76 799,2 -82 056,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств бюджетов -76 799,2 -82 056,8

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов -76 799,2 -82 056,8

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов поселений -76 799,2 -82 056,8

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 79 958,0 74 474,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств бюджетов 79 958,0 74 474,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов 79 958,0 74 474,2



2

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих
остатков денежных
бюджетов
поселений

средств

79 958,0 74 474,2

Ведущий специалист 
финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.А.Воронова



Приложение 6 
к решению Совета 

Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района

№ ^7

ОТЧЕТ
об исполнении бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района за 2023 год

(тыс, рублей)
Н аим енование Раздел П одр азд

ел
У точненная

сводная
роспись

И сп олнено
за

2023  год

1 2 3 4 5

Резервны й ф он д адм инистрации  
П арковского сельск ого поселения  
Т ихорецкого района

01 11 0 ,0 0,0

Ведущий специалист 
финансовой службы 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.А.Воронова


